**G** a Hoc autem p[ro]p[ter]e. Non deseretis solertia regras. S[ed] p[re]cipit[ur] auctoritas attendat. b Non lau. Incepit de dominica cena in quod multum peccabat. c Oportet esse he. Non vult nec optat ap[osto]l[us] e[st] heres. Sed quod sic futurum est dicit: Et quod hoc utile est: ad quid utile subdit: ut non tam reprob[atur] q[ui] dicit: Ego sum pauli. Sed tamen probatis sunt manifesti facti. Heres. Ut etiam in his quod dubitat de resurrectione. Scissio. p[ro]p[ter] n[on] sp[iritu]alib[us]: sicut hi malo suo plumb catholicis. H[ab]es enim inimici ecclesie vel errore certati vel malitia depravati plumb ecclesie; qui si accipiunt p[ro]p[ter] corporis afflictionem exercit[ur] patientia. Si ergo malevolentie aduerant exercentes sapientia. Ab aduersario ei mota q[ui]llo discendi existit occasio. Ne retinetur est quod alius temp[or]al[is] modi et maxime glorie principatus sui falsas ac non suas opiniones vel dignitatem sequitur. d Dominicam cenan. Aug[ustinus]. dicit acceptio ne eucharistie: quod non debet prae sumere: vel mens suis misericordia: ut hi quis apostolus arguit. Sed item in honore tanti sacramenti. licet enim post cenam discipulis suis dederit corp[us] et sanguinem suum. Non tamen calunianum est syniuerse ecclesie quod aitemus se sumit. Nam salvator qui vehementer comedet mysterium huius altitudinis: voluit hoc ultimum infigere cordibus et memorie eorum. Quo ordine autem post sumeretur ab apostolis per quod celestas dispositur erat servauit docendum. e unusquisque notaret illos quemque, qui offerebat altaris pro sacrificio canticando: pacto illo sibi resumebatur: nec alius nisi in hunc canticari sinebat. sed soli sumebatur ut inde etiam lebriaren[t] alios esurientibus. Ambro. Nunquam oblatum totum fit populi. i. vniuersitatis canticari dum quod vno paene oes signant. p[ro]p[ter] id enim quod vno oes domum quod tradidi vobis: quoniam dominus noster iesus

In omnibus in quod nihil certi sacra scriptura diffinit: mos populi dei et instituta maiorum per legem sunt habendae. a Hoc autem p[ro]p[ter] Postquam ap[osto]l[us] reprehendit corinthios in celebrazione sacra eucharistie circa habitum. b H[ab]et eos reprehendit circa quietum. nam in hoc aliquod se contumaciam habebatur. dicit igit[ur]: Hoc autem p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] quod sequitur: b Non lau. sicut reprobatis. c Quod non in me. sicut in deo. ad ecclesiastib[us] debet esse p[receptio] sacramenti eucharisticie. et h[ab]et est h[ab]et ratione cuiuslibet congregatio[n]is. vidimus enim quod animalia eiusdem speciei et eiusdem aegregant ad inuidice p[ro]p[ter] meli. s. p[ro]p[ter] maiorem securitatem et plumb educationem et mutua protectionem. sicut ciuitas quod est hominum congregatio est p[ro]pter meli. s. p[ro]p[ter] securitatem et indigentie mutue reu[er]ationem per diversa artificia. indiget enim h[ab]et vestitu: armis: doctrina et siliqua: in quod non sufficit unum artificium: sicut milita regiuntur. sicut et sicut congregatio fidelium in ecclesia dicitur est p[ro]p[ter] meli in sp[iritu]alibus. alius esset reprobata: ut dicitur Isaia. Inquit sicut certi viri: calendas vras et solennitates vestras odunt anima mea tamen. h[ab]et autem erat in corinthiis. i. subdit d Primus quod sicut uero. vo. tamen i. dissensio est per malum inter vos vniuersitatem et alia mala.

D

1. q. 3. c. sal  
uato. i. p[ro]p[ter]

24. q. 3. c.

44. d. c.  
q[ui]n. 2. ibi in  
conveniente  
cena domini.

E

Et ex parte credo. Nam op[er]t[us] et here

a sicut non em reprobatis. sicut qui dicunt: ego christi.

ses esse: ut et quod probatis sunt mani

sicut inter vos. a sicut fieri debet non tam corporis co-

soritatis cordium glutino. sicut quod in vobis scissio.

festis fiant in vobis. c. L[audato] ueni[ti]t i

a sicut ex hoc solo quod scissio sunt in vobis. sicut vel iam in

postea hoc dandum habet in futuro p[ro]p[ter]

b sicut non licet. bus ergo vobis in unum iam non k

d est dominicam cenan manducare.

sicut vestrum contendentium.

e Unusquisque enim suam cenan p[ro]p[ter]

a sicut annua cenan. sicut quod obvult. b sicut non ad

erogandum paup[er]ib[us]. c sicut nihil dari.

sunt ad manducandum. Et aliud m

a sicut cum sibi esse debereris.

quidem esurit: aliud autem ebrilis

sed. sicut in domibus potius faciendum.

est. Numquid domos non habetis n

ad manducandum et bibendum?

sicut domum orationis. sicut obvere facit: et si non putatis.

f Aut ecclesiam dei contenitis: et p

sicut erubescere facit.

confunditis eos qui non habent:

sicut enim hec sunt non inuenio quod dignum sit vobis.

a sicut in aliis: in hoc nihil laudabile inuenio.

g Quid dicat vobis? Laudio vos?

a sicut non laudo. quod corp[us] dum est quod sumere debet: et i

ei[us] commemoratione. sicut quod ego ab ipso didici hoc

b In hoc non laudo. Ego enim acce

p[ro]p[ter] a domino quod et tradidi vobis:

quoniam dominus noster iesus

I. Unusquisque enim sua cenan p[ro]p[ter] ad manducandum. a sicut suscipione sacrae p[ro]p[ter] parabatur enim sibi sua cibaria et portabatur ad ecclesiam comedentes a[nt]e quod sumeretur sacra et sic diuites laute comedebatur et bibebatur. paup[er]es autem esuriebatur. i. dicit:

d. Alius quod esurit tamen. In hoc erat et stetit eccl[esi]e quod secreta est diuinis vobis:

p[ro]p[ter] quod non est talibus applicanda. i. dicit: n[on] sicut do. sicut ha. sicut domos sicut cōf[er]entias in quibus debet exerceri clavis quinuia. o. Aut eccl[esi]az d. c. sicut accipiat aut p[ro]p[ter] certe. q. d. certitudinaliter est in hoc stetit eccl[esi]e. p[ro]p[ter] Et cōf[er]di. e. q[ui] sicut ha. sicut paup[er]es sicut h[ab]ent quod cōcederetur h[ab]ere coram tanta institutione. q. Quid d[icitur] vo. sup hoc factum. r. Laudio vos: interrogative: et responderet:

s. In hoc non laudo. immo vituperominus dicendo plus significat.

t. Ego enim Postquam ap[osto]l[us] reprehendit corinthios errores circa eucharistie celebritatē: sicut ostendit h[ab]ere sacra dignitatem. Et diuidit in duas partes. q[ui] p[ro]p[ter] mo[bi]dum facit dictum est. sicut fideles ad reverenter sumendum hoc sacramentum idoneum ibi. Itaq[ue] tamen. L[audato] primu[m] p[re]missum auctoritatē eius quod dicturus est: q[ui] non

fantasticus vel humana p[re]sumptione cōf[er]entia est sed a domino revelatum: et hoc est quod dicit: Ego enim accepi a deo: mihi revelate. Quod et tradidi vobis.

Cōsequenter ostendit institutionē quod ad corpus d[icitur]. v. Quid d[icitur] iesus.

Circa quod sciendū quod sicut in vita corporali p[ro]p[ter] mo[bi]dum ē generatio. sicut gēti nutrictio

sicut in vita sp[iritu]ali p[re]cedit baptismus: quod ē sp[iritu]alis generatio: et seq[ue]ntia eucharistia que est

Et debemus

# Glo.ordi. Ad Corinthios I La. XI Nico.de lyra

**V** debemus. nouū testamentū in hoc consecutis: q̄ beneficiū diuinī sanguis est testis. vñ ad tuitionē corporis et ani- me p̄cipit: q̄r caro xp̄i. p̄ salute corporis. sanguis. p̄ am- ma nostra. Ideoq̄ nō māducandū pdixit lex sanguinē.

a In qua nocte. In nocte passus: ad lucē resurrectio- nis venit. b Fregit. i sacra mēto. s. fm q̄ videbat: t̄ int̄ grū a fidellib⁹ credebat.

Fregit. Anuz ob⁹ dedit vt in vnitate p̄maneat: sed cū fre- git sp̄otaneā passiōnē suā oñdit. c Accipiter manducate hoc est cor. me. Post celebratiū ve- tus pascha dñs corp⁹ et sanguine- nē suū discipulis dedit: vt ostē deret veteri testamēti sacramēta cessatura. Ideo post alia de- dit ut discipulorū memorie te- naciōñ ifigere: t̄ ab ecclēsia de- 1. scriptura inceps frequentaretur.

Sub alia specie tradidit t̄ d̄. inceps a fidellib⁹ sumendū instituit: q̄r fides nō haber me- ritū cui hūana rō p̄bet exprimē- tū. sub sp̄e panis et vini: q̄r res hui⁹ speciei exp̄ssam habet simi- tudinē. cū vtrāq̄ rebus⁹ sacra mēti cōrēta. s. et significata: t̄ si- gnificata et nō cōrēta. Cōrēta et significata est caro xp̄i quaz devirgine traxit: t̄ sanguis quē p̄ nob̄ fudit. Significata x̄o et nō cōrēta: vñitas ecclēie i- p̄destinat: vocat: iustificat: et gl̄ificatis. vñ Hiero. Du- pliciter intelligit caro xp̄i: vñ illa q̄ crucifixā est et sepulta. vñ sp̄ualis illa atq̄ diuina. de q̄ ip̄e dicit: Caro mea vere ē cib⁹ t̄c. Et vere q̄ māducat mē carnem in me manet t̄c.

Sunt itaq̄ tria i hoc sacramētu. Anū q̄ triū est sacramētu vt sp̄es visibilis panis et vini. Alterū q̄d est sacramētu et res: vt caro xp̄i. p̄pria et sanguis. Tertiū q̄d est res et nō sacramētu: vt ē mystica caro christi. Sacramētu x̄o ē sacre rei signū. Et sp̄es illa vtrāq̄ rēsigit: vt vtriusq; ex- p̄ssam gerit similitudinē. Hā sic panis p̄ ceteri cibis cor- pus reficit et sustentat: et vinū hominē letificat et inebriat: sic caro xp̄i interiorē hominē maḡ ceteri gratiis sp̄uali- ter reficit et saginat: et sanguis sp̄ualis letificat: t̄ sic iebri- at̄t̄ sobriū reddat. vñ: Et alia mē inebriās q̄ p̄c̄la. ē. ha- bet et similitudinē cū re significata triū: q̄ ē vñitas fideliū: q̄ ex multis granis vñ: p̄ficiit panis. et ex plurib⁹ acini- vinū i vini: p̄ficiit: sic ex mult̄ fideliū p̄sonis vñitas ec- clēsie p̄sistit. Cui⁹ ēt sacramētu corp⁹ xp̄i. p̄pria q̄d de virgi- ne p̄sistit: q̄r sic corp⁹ xp̄i ex mult̄ mēbris puri et ab omni- peti macula cib⁹ p̄stat: ita et vñitas ecclēstifica ex mul- tis p̄sonis mēbris et imaculat̄ p̄sistit. In cui⁹ rei typō fa- cta ē area dñi s̄ lignis sethīm q̄ s̄ i p̄putribilita et albe spi- ne silia. Sub duab⁹ specieb⁹. lō dedit: vt ostēderet xp̄s et tota hūana naturā. t̄ corp⁹ et aia assūp̄isse vt vtrūq; re- dimeret: panis enī ad corp⁹ referit: vinū ad aiam: q̄r vi- nū sanguinē opaf: in q̄ sedes aie et a physiē eēdr. Et iō s̄b- duab⁹ sp̄eb⁹ celebrat̄: vt aie et carnis suscep̄to in xp̄o: et vtriusq; liberatio in nobis significat̄. Aquia lō appōi- tur vt oñdat n̄ra redēptio p̄ xp̄i passionē faciat: et ei⁹ pas- sio. p̄curata. p̄ n̄ra dilectionē. aq̄ enī gen⁹ hūanū signifi- cat. vñ i Apōl. Aque q̄s vidisti p̄pli sūt q̄x sal⁹ nō poss̄ eē sine passiōne dñi: nec dñs p̄ pli dilectiōne: nisi enī nos diligenter. p̄ nobis morti se nō tradereret. Itē corp⁹ xp̄i esse in altari i p̄a testat̄ veritas cū inq̄t: Accipi- te h̄ est corp⁹ meū. Et sc̄t̄ p̄ auctoritates in mediū ducit cōprobat̄. Alt ei Amb. Ante q̄ sacerd̄t̄ panis ē et vini: vbi aut̄ x̄ba xp̄i op̄ata fuerint. de pane fit xp̄i caro et cor- pus. Itē fm̄ xp̄i q̄ potuit ex n̄bilo facere q̄d si erat: nū qd p̄t ea q̄ s̄t̄ mutare in id qd nō erat. Itē Eusebi⁹: In uisibilis sacerdos visibilis creaturas in substātiā corpis et sanguis sui x̄bo sua secreta p̄tā cōmutat. Itē. t̄ ma- li verū corp⁹ xp̄i sumūt. Idē. Est etiā in p̄tōrib⁹ id: gne- sumentib⁹ vera xp̄i caro: et ver⁹ xp̄i sanguis: sed essentia non salubri efficiētia. Et Ap̄lus: Qui manducat et bi- bit corpus domini indigne t̄c. per quod docemur q̄s sit cauendum male accipere bonum: ecce enī factū est ma-